[rubr.] Hic aspicias figuram et signa eius.

/fol. 23v/

[rubr.] Ista oratio cum alia sequenti scripta infra figuram proferatur quinques ante figuram tertiam rectorice :

Scio enim quia delector me in factura tua magna mirabili et ineffabili, et dabis michi scientiam quam per hoc opus habentibus pollicitus es secundum magnam et

incomprehensibilem uirtutem tuam, Tehon, Hathamagihon, Haramalon, Zamayma, Camasal, Jechonameryl, Haryhonachor, Jechomagel, Jelamagos, Remolyhot, Remanachar, Hariomolathay, Hanahenes, Velomonathar, Hazoroy, Jezabaly, per hec sanctissima Dei et gloriosissima et profunda misteria et preciosissima efficacem uirtutem et scientiam auge in me et comple quod incepisti, et reforma quod ostendisti in me, Zemabar, Henotanaht, Grenatayl, Samazatham, Jechornazay, fundamentum altissime omnium bonitatum et scientiarum atque uirtutum tribue famulo tuo tibi displicentia uitare contagia, et tua uirtute pura et intentione sancta possim saciari, ut tuam promissionem toto corde desiderans in omnibus scientiis tam in legibus quam in decretalibus precipue per hec sancta misteria uidear et cognoscar, adeptus et fundatus, et sic in ista arte Domine penitus efficiar laudabilis et facundus, amen.

[rubr.] Rubrica :

Ista est tertia figura artis rectorice que post inspectionem secunde figure circa meridiem primo debet inspici, et post istam facto paruo interuallo inspiciatur quarta figura cum suis signis. Orationes enim earum proprie supra quamlibet figuram quinquies proferantur.

[rubr.] Incipit prima pars orationis :

Hatanathel, Sarihel, Ymas, Hagenothy, Uson, Zosihel, Theon, Remolythos, Chamasal, Senayhel, Semay, Zyphel, Chazyhas, Zacharos, Hespuros, Gerolos, Heygihel, Hay, Hazanay, Megiher, Hysicristos, Hathamanasyhel, Nychor, Hatab, lux, splendor paterne glorie, piissime et gloriosissime et ineffabilis unigenite Iesu Christe, Messyas, de quo sponserunt prophete sapientiam et scientiam presta michi seruo tuo et eloquentiam, ut te largiente et donante ueraciter omnia que ad rectorice facultatem pertinent subito possim capere et tenacissime ualeam perpetue memorie commendare. Ita quod inter sapientes doctores, rectores et aduocatos discretiores locum honorabilem possim optinere et inter eos assurgens ualeam eloquentie pocula ministrare, aperi Domine cor meum et mentem meam et cerebrum meum tribus perfectis celulis, ut in prima et anteriori uisa et audita uellocissime ualeam ymaginari et in secunda omnia ymaginata ratiocinari, et possim etiam que ratiocinata sunt memorie commendare, donorum et gratiarum doctor piissime et misericordissime, cuius misericordia plena est terra, sicut fundasti celum et terram stabilisti, sic Domine prudentiam et ingenium bonum in scientia ista fundes et stabilias et perpetuo confirmes, qui solus uiuis et regnas per seculorum secula, amen.

[rubr.] Hic facias aliquod paruum interuallum.

[rubr.] Incipit secunda pars :

Genomythos, Vehamal, Getho, Megihal, Hasamychaz, Henemos, Sephoros, Helyothos, Sema, Mezar, Hadassamoht, Behemnos, Hazela, Zamahel, Hemmelehos, Samolylezo, Theos, Hysliriht, funda Domine in me illud quadrangulare philosophie palatium, ut de super hedificare ualeam omni pulcritudine scientie decoratus, amen, agnus, vitulus, leo, vermis, columba, radix, Jesse, Agios, Otheos, Ykirros, Hatanathos, trinus, omnipotens, incommutabilis, corporalis factus eternus Emanuel, bonorum maiestas angularis, Dehelmos, Charile, Hozohe, Herepte, Tyhocley, Charihozoloht, Hereptho, Thicohen, Synamahon, Ydonay, Adonay, Fassadyz, Fenono, Nehochio, They, Hagetestos, Zalayle, Baruht, Barucada, Chona, Meloy, Chonase, Moy, Hyhihel, Paguol, Hayhanon, Penethon, Netyhon, Hacozaabale, Zevopho, Paphynos, Habrasty, Pathynehc, Habrasy, Dicomiam, Rabathe, Nathale, Nabayle, Hechones, Rohaht, Hoha, Haracho, Phryna, Thoraso, Hamba, Hallenathon, Hanebera, Halemathon, Hathanathos, Lesechere, Debozeren, Bebbosto, Zery, Jegelose, Phares, Decontilon, Heymon, Solon, Phebes, Deles, Samay, Sephoro, Haberaryho, Herarihc, Herycuohym, Noziguohym, lux et splendor

sapientie, illumina hodie cor meum et fecunda me in ista scientia per tuam sanctam misericordiam, amen.

[rubr.] Hic aspicias figuram et accedas ad quartam figuram.

/fol. 21r/

[rubr.] Ista oratio quinquies proferatur ante istam figuram :

Reuerende et potens Deus, dominans superioribus angelis et archangelis omnibusque celestibus creaturis et tam infernalibus quam terrestribus, de cuius magnificentia plenitudinis uenit, ut tibi a nobis digne famuletur, cuius a quatuor mundi partibus regnat potestas, qui ossibus anima et spiritu hominem ad ymaginem et similitudinem tuam formasti, da michi huius artis scientiam, corroborans me in ipse facultate scientie, amen.

[rubr.] Rubrica :

Ista est quarta figura artis rectorice que post tertiam figuram, facto paruo interuallo, debet inspici, et orationes eius supra et infra scripte quinquies proferri. Post enim pronunciationem istius figure et suam propriam inspectionem debent aperiri libri rectorice et uolumina reuolui huc et illuc et legi intus aliqua capitula huc et illuc diffusa.

[rubr.] Incipit prima pars :

Senezemon, Zenezemor, Jenezechor, Hanazamer, Jenezacron, Lazoctymar, Jermazal, Samylla, Germazay, Samna, Samatar, Lemodesor, Gyhoze, Themal, Gyozemathar, Datheladam, Rabda, Zamay, Samahyc, Sotha, Symahyc, Samaht, Chamyrasa, Zama, Jesomeht, Jezomely, Mehomomay, Datholomon, Seraphyn, Harihelomos, Haryhon, Zezoguolon, Samana, Zamay, Chamama, Nazamay, Seguoht, Zomar, Hoboz, Gyham, Morogas, Saphamay, Saphamar, Remelgages, Scenemaht, Themaht, Semaht, Lemaht, Gezdohanthes, Pantheon, Pulithas, Hylyron, Usyon, Ylistos, Deus rex, Hymynort, Humynor, testimonium nostrum et mediator noster in seculum seculi, cuius principatus in eternum qui solus altissimus es in eternum, Domine dominare menti mee et intellectui meo per hec potentissima sacramenta, ut huius artis efficaciam habeam atque uirtute et gloria magnificationis tue michi manifestissime reuelletur per magnificentiam maiestatis tue que eleuata est super celos et super angelos et archangelos, principatus et potantes et dominationes celestium uirtutum in eternum, tu Domine auxilium tuum irradica in me, amen.

[rubr.] Hic taceas et fac interuallum.

[rubr.] Incipit secunda pars :

Hely, Theos, Jesaram, Hehyatham, Thamaht, Lagihon, Sadayr, Megolon, Megehosh, Hamanay, Halyhemahc, Selmar, Sonomayl, Mogas, Gehohor, Hazeathor, Cassayhos, Hamazyhel, Hazates, Sadyhos, Gezemel, Gethon, Salmoh, Sadayhos, Samayhal, Salyhamon, Genabal, Hazathes, Gessamagar, Melas, Hemay, Thamelon, Gezerem, Lamesa, Bahab, Jecony, Zechopes, Hepymegabos, Rathays, Mezamayn, Alpha, Jothos, Helyon, Hezotyhon, Gemarehotha, Jezamay, Haneron, Zeleham, Hazymam, Chere, Tharissyhon, Nehalla, Hellesalyht, Nosyhton, Zethay, Sanadahc, Hasernay, Panther, Messyhton, Zethar, Mezay, Hysyhton, Hechoram, Hathemos, Hasazamay, Deus fortitudo mea, splendor sapientie, rex angelorum quorum nomina recitauit, uiuifica me in uis tuis, sanctifica nomen tuum in me, et da michi uirtutem quam sanctis angelis tuis tribuisti, confirma in me sapientiam et scientiam quam Ade tribuisti, et muta cor meum ad obediendum tibi, tribue ergo michi, Domine Deus meus, sanctos angelos tuos, ut obseruent et custodiant me et sensum meum et intellectum meum ad adimplenda precepta tua, ô sapientia et fons totius sapientie, comple in me hodie perfectam scientiam istius artis

pro qua laboro et inuoco sanctum nomen tuum, Domine Sancte Pater, ut sensus meos dirigas, memoriam meam augeas, scientiam et sapientiam michi attribuas, per sanctissimum nomen tuum quod semper sit benedictum in secula seculorum, amen.

[rubr.] Hic aspicias figuram et signa eius et legas in uoluminibus legum siue decretalium huc et illuc, reuoluendo uolumina et legendo aliquas leges siue decretales.

Nota quod ad hoc quod possit haberi et acquiri et memoriter retineri perfecta intelligentia, memoria et facundia ad habendam scientiam artis rectorice que est scientia que propinat modum loquendi orate et floride et que continet sub se scientiam iuris canonici et ciuilibus misse fuerunt et presentate a Deo per angelum regi Salomoni orationes quedam sacratissime et quatuor figure, ut per orationes earum posset quilibet bonus orate et floride, sapienter et discrete loqui et pronuntiare et legere illas scientias quas per istam sanctam artem et per mandatum et donum Domini acquisierat, quam operationem si bene et perfecte incipias et perficias sicut in textu et in illa glosa precipit et declarat, que glosa incipit : Note autem quatuor artis rectorice, etc., acquires et habebis floridum et ornatum modum loquendi, in omnibus scientiis dictaminibus et lecturis et perfectam scientiam in utroque iure canonico et ciuili poteris acquirere perfecte et sine aliquo dubio retinere et perpetue memorie commendare.

Istud enim attendas et attendendum est et uere sciendum quod totum misterium, tota uirtus et efficacia istius sanctissime operationis consistit in orationibus, inter quas nominantur et inuocantur nomina sanctorum angelorum Dei uiui in superius sedibus residentium, et in uirtute figurarum et signorum earum, quia inuocatis et nominatis sanctis angelis Dei cum ieiunio et oratione, spe et fide, diuina permissione et uirtute Dei et sanctorum angelorum eius, qui angeli habent istam gratiam a Deo qui eos creauit, cor et mens et omnes sensus operantis interiores et exteriores diuina scientia Sancti Spiritus et sanctorum angelorum administratione imbuuntur et replentur, et per eos istud opus sanctissimum perducitur ad effectum. Idem sciendum est quod iste orationes in quibus sunt nomina sanctorum angelorum ignota solummodo cum figuris et signis earum delate et misse fuerunt a Deo per angelum Salomoni et presentate sibi, et non orationes latine que nunc apposite sunt in ista arte, quia per successores Salomonis et Appolonii translata fuerunt aliqua uerba greca, hebraea et caldea que pro orationibus dicebantur in latinum, ut maiorem gratiam inueniret apud Deum aliquis peccator qui tam sacratissimam opus attemptaret agredi cum ignorantia et peccato.

Item sciendum est quod, sicut promissum fuit ab Altissimo Creatore et adhuc permittitur et specialiter pro Salomoni et post eum pluribus aliis sicut Appolonio, Ptholomeo et Virgilio, constringere malignos spiritus et congregare eos nominando et inuocando eos, nominando nomina eorum ut obedirent eis et satisfacerent uoluntatibus eorum, ut possent eos ligare et inchidere offerendo eis sacrificia diuersimoda, quod malum est et gravissimum et dubium operari. Multo enim fortius est credendum quod permissum sit a Deo et datum rogare eum nominando nomen eius, et rogare sanctos angelos suos nominando nomina eorum cum bonis operationibus, cum confessione, cum ieiunio, castitate, spe et fide et omnia bona opera agendo, ut operantem in ista sancta operatione causa habendi scientiam a Deo, bonam uitam ducentem reddant et habeant gratiosum et beniuolum, ad acquirendam prius Dei gratiam et sanctorum angelorum, postea scientiam et sapientiam quod licitum est, cuilibet ad tales gratias acquirendas Deum et eius sanctos angelos sine peccato deprecari.

/fol. 21v/

[rubr.] Istam orationem cum alia sequenti proferat quinquies ante figuram phisice :

Deus summe, Deus invisibilis, Theos, Patyr, Behemnyhos, Lehemos, Behemny, Lehemnyhos, te rogamus, Ymos, per sanctissimos angelos tuos qui sunt Michael, medicina Dei, Raphahel, fortitudo Dei, Guabrihel, ardens Seraphyn, Helypha, Massay, Cherubyn, Jelo, Mycos, Zelomythos, Guadabany, Zadabanay, Gederanay, Sarammany, Lonythechy, Lothroxy, Gerobanathon, Zahamany, Lomynht, Henloranht, Enlomyht, Henloramyht, Samanazay, Gedebandy, plenitudo scientie, Cherubyn, Seraphyn, uos suppliciter rogamus et te Iesu Christe per omnes sanctos angelos tuos gloriosos quorum nomina a Deo consecrata sunt, que a nobis proferri non debent que sunt hec : Dehel, Deyhel, Depymo, Dehyn, Hel, Exluso, Depymon, Helymon, Exmegon, Parynehos, Exmegan, Pheheneos, Navagen, Hosityhel, Horagon, Garbona, Rachyon, Monyham, Megon, Hamos, exaudi me, Domine, et iuua me in opere isto sancto, amen.

[rubr.] Hic facias inteuallum et postea legas istam orationem :

Te queso Domine mi, illumina conscientiam meam splendore luminis tui, et illustra et confirma intellectum meum odore suavitatis Spiritus tui Sancti, adorna animam meam ut audienda audiam et audita memoriter teneam, reforma Domine cor meum, instaura Domine sensum meum, placa piissime memoriam meam, tempera benignissime linguam meam per gloriosa et ineffabilia nomina tua, tu qui es fons bonitatis et totius pietatis origo, habeas Domine patientiam in me et memoriam bonam da michi, et quod a te petii in ista sancta oratione largire michi, tu qui peccantem statim non iudicas, sed ad penitentiam misertus expectas, te queso Domine indignus peccator, ut facinora et peccata mea et delictorum meorum scelera abstergas et penitus extingas, et me petitione tanta per sanctorum angelorum tuorum uirtutem de quibus prefectus sum dignum et efficacem, facias per gloriosam maiestatem tuam, tu qui es trinus et unus, uerus Deus, amen.

[rubr.] Rubrica :

Ista est figura artis phisice quam primo inspicias in prima die noue lunationis alicuius mensis quinquies in ipsa die summo mane semel, circa tertiam semel, circa meridiem semel, circa nonam semel, circa uesperas semel, et qualibet hora proferantur sue orationes proprie quinquies, et sic agendum est per unum mensem operationem istius figure et ipsius artis phisice uideas superius in illa glosa que incipit : Ecce de reliquis quatuor liberalibus, etc.

[rubr.] Ista oratio proferatur quinquies in operatione inspectionis istius figure artis musice :

Deus Pater immense a quo procedit omne quod bonum est, misericordissime omnipotentissime Deus, ure renes meos ex gratia Sancti Spiritus et igne uisitationis tue uisita me hodie et propicius esto michi peccatori et ostende michi misericordiam tuam, ut potem et sacciar de fonte qui Deus es et fiat uoluntas tua benigna in me et psallam et intelligam mirabilia tua, tu qui es Deus trinus et unus, amen.

[rubr.] Rubrica :

Ista est figura artis musice quam figuram inspicias qualibet die unius mensis quinquies et orationes suas proprias proferes quinquies et ita facias sicut in operatione figure phisice preceptum est. Ordinationem operationis queras in eadem glosa que incipit : Ecce de reliquis quatuor liberalibus, etc.

[rubr.] Incipit prima pars orationis :

Otheos, Athamatheos, Behemos, Phatheneos, Guarbona, Jemahal, Jechor, Nazal, Zezebar, Jenechail, Hathamalon, Jerozamor, Zehia, Nathal, Zamabos, Zamna, Magay, Hallomatha, Jerbeamon, Samyhel, Mathar, Jezozamor, Zamanal, Herebon, Desathay,

Mychos, Hamyhc, Jethaphael, Gergelihon, Hagaros, Hagamos, Jezozar, Semaythos, Galamagar, Salamay, Sabyhon, Hemchilem, Jomanaht, Theos, Patyr.

[rubr.] Incipit secunda pars :

Scio enim quia delector me in factura tua magna mirabili et ineffabili et dabis michi scientiam quam per hoc opus habentibus illud pollicitus es secundum magnam et incomprehensibilem uirtutem tuam, Theon, Hathamagihon, Haramalon, Zamoyma, Chamasa, Jechonal, Meril, Harionathol, Jecomagol, Jelemagos, Remolihot, Remanathar, Harihol, Molathar, Hanenahes, Nelomonathar, Hazaroy, Jezabalay.

[rubr.] Incipit tertia pars :

Per hec sacramenta sanctissima Dei, profunda et gloriosissima misteria et preciosissima, efficaciam uirtutem et scientiam auge in me et comple quod incepisti et reforma quod ostendisti in me, Zezabar, Henoranaht, Grenatyl, Samzatham, Jecornazay, fundamentum altissime omni bonitatum et scientiarum atque uirtutum tribue michi famulo tuo tibi displicentia uitare contagia, et tua ueritate pura et intentione sancta possim saciari, ut tuam promissionem toto corde desiderans omnibus scientiis precipue in musica per hec sancta misteria uidear et cognoscar adipisci, et bene in ista arte perficiar penitus laudabilis et facundus, amen.

/fol. 24r/

[rubr.] Ista oratio proferatur ante figuram primam arismetice :

Deus qui omnia numero et pondere et mensura fecisti, de cuius numero pondere et mensura omne capud hominis desiderans eleuabitur, in cuius ordine omnium momentorum siue dierum patens est et aperta dimentio, qui etiam solus stellarum nomina numeras et nominas menti mee constanter tribue efficaciam, ut in huius artis cognitione te diligam et tue pietatis munus agnoscam, amen.

[rubr.] Rubrica :

Ista est prima figura artis arismetice que ars habet duas figuras et semis. Istas igitur figuras inspicias qualibet die unius mensis quinquies in die, et orationes proprias earum quinquies qualibet uice. Ita enim agendum est in operatione istarum figurarum sicut in figura artis phisice et musice, et in eadem glosa inuenies operationem istarum figurarum.

[rubr.] Incipit prima oratio :

Azelechyas, Velozeos, Mohan, Zama, Saruelo, Hotheus, Seguahat, Adonay, Soza, Zezomothos, Jezonochos, Hichon, Jezomothon, Sadahot, et tu Deus propicius in me promissiones tuas confirma, tu qui es Deus et mensura omnium rerum, numerus et pondus et fundator omnis iusticie eternitatis speculum, Cherezomon, Cheaguamal, Hathamachihel, Rathamathel, Segehora, Tezomihel, Theromychel, Sameleney, Zamchemey, Christus, Theos, Athana, Saliha, Hachanasalma, Thenamnon, Senazemyl, uirtus celi et terre et maris et omnium que in eis sunt, Hay, Adonay, Hanegeguht, Megneht, Ayhos, Usyos, Agios, Ysicrithos, humanitas tu miserere in salutari eterno, Jethemon, Sarphanamos, Theos, Agios, Phabothos, Fulothon, Pulotoym, conuertere me, Domine Deus meus, qui das sapientiam et scientiam ab eterno et ante secula, qui omnibus creaturis approprias fere potestatem, da michi quam promisisti uirtutem et efficaciam, tu qui es potestas celi et terre et maris et omnium que in eis sunt, inspector et auditor et ordinator operum et cogitationum et uerborum, tu qui cogitationes meas uerba et opera scis, tu Domine inspira, illustra et informa me, ut quod in opere huius artis necessarium est et ydoneum consequar et adipiscar, et teneam secundum magnam gratie tue ineffabilitatem, Deus immortalis iudex et incomprehensibilis qui regnas iustificans omnia, te exoro quatenus sensus meos extremos, exteriores et interiores, superiores et inferiores per huius orationis effectum

concordes facias et michi huius artis promissam tribuas cognitionem, tu qui es uerus Deus et iustus in eternum, amen.

[rubr.] Hic facias paruum interuallum.

[rubr.] Ista oratio quinques proferatur ante figuram semis arismetice :

Mediator omnium operationum et omnium creaturarum, a quo omnia exeunt naturaliter bona et omnium dona uirtutum bona procedunt, a quo omne quod est solidum et perfectum est, cuius omnis sermo recens est et de regalibus uenit sedibus in corda nostra dum medium tenerent cuncta silentium media ratione in me tua caritate intellectum bonum consterne ad percipienda hec tanta excellentissima misteria huius artis et istorum sacramentorum perfectum consequar effectum, amen.

[rubr.] Ista est figura semis arismetice que post primam figuram facto paruo interuallo debet inspici et orationes eius proferri quinques.

[rubr.] Incipit oratio :

Thoemy, Gruheguon, Thomyn, Samazy, Zamazal, Lemoseguor, Lemozeger, deitas eterna, Hemmothe, Fase, Thomornor, Neche, Thamar, Heblatamar, Semanay, Jecho, Megal, Johas, Sabahot, Semethon, ô equalitas divina, adesto et emitte Spiritum Sanctum de sedibus superius et eternis, ut inhabitet in me et ego in ipso in seculum seculi, amen, Otheos, Hathamagihel, Sezihel, Zezozay, Lamayr, ô incomprehensibilis qui regnas iustificans omnia, Deus qui confirmas gratiam tuam fidelibus misericordiam tuam, postulo et imploro, benignitatem tuam depono et requiro, et miserationum tuarum altitudinem flagito, eternitatis tue affluentiam, et misericordie supplicis pietatem cum confessione exoro, quatenus sensus meos dirigas et confirmes, et perfectam scientiam in ista arte michi per sanctam pietatem et gratiam tuam concedas michi, amen.

[rubr.] Hic fac interuallum et aspicias figuram et signa illius postea legas in uoluminibus artis.

[rubr.] Ista oratio quinques proferatur ante secundam figuram arismetice :

Deus, iustus iudex, omnipotens Pater, qui notum nobis fecisti salutare tuum, et in conspectu gentium reuellasti iusticiam tuam, reuella oculos meos et cor meum illustra salutari iusticia tua, ut mirabilia de tuis tam gloriosissimis sacramentis enarrem, quatenus per eam tantam in hac arte consequar intelligentiam, ut te prestante qui solus mirabilia facis magna in ipsa arte subitus interpret efficiar, ut in ea facunditate et memoria cum stabilitate recepta dimentienda dimentiar et intercessione cunctarum uirtutum celestium honorem te in secula seculorum, amen.

[rubr.] Ista est secunda figura artis arismetice que post figuram semis debet inspici eadem hora, facto tamen aliquo interuallo in prolatione orationum.

[rubr.] Incipit prima pars :

Habba, Habehat, Habrac, Habracal, Habracha, Habratala, Habrion, Githechon, Jegonomay, Helamy, Gichechon, Soza, Cheagamal, Thezomihel, Segehora, Heht, omnipotens, sempiternus Deus, Sancte Spiritus credibilis, humilia hodie cor meum et mentem meam, et intelligibilem fac conscientiam meam, et signa hodie lumen uultus tui super me, ut innouatus per te intelligens efficiar et stabilis in mandatis tuis, et emundatus ab omnibus operibus mortuis et ab operibus peccatorum meorum ut sic preualeam in scripturis tuis, ô Domine, corrobora hodie cor meum gratia Spiritus Sancti tui boni et iusti, illumina me hodie igne uisitationis tue, pretege lumbos meos cingulo fortitudinis tue, et baculum confortationis tue porrige in dexteram meam, et presens auxilium tuum michi conferas in intelligendis scripturis quas desidero, tu qui es mediator omnium, et largitor omnium scientiarum famulis tuis qui te diligunt et in te confidunt et ueraciter credunt, confirma in me te timentem diligentem et confidentem et ueraciter credentem memoriam, intelligentiam, facundiam in ista scientia pro qua ad presens laboro, et te deprecor et exoro quod michi hoc donum concedas qui Deus meus es et eris semper, amen.

[rubr.] Hic facias paruum interuallum.

[rubr.] Incipit secunda pars :

Thehel, Ysaym, Hazeramos, Samanasa, Halama, Guaraychal, Hysamy, Jeromegal, Jecoremel, Chozemar, Logelons, Hazihel, Hazyhon, Mega, Sama, Helahel, Dehusyon, Panthos, Hamyros, Negel, Zohy, Hamanatyhe, Agyos, Hathanasar, Phagar, Hazamathar, Theon, Usyon, ô sapientia impermutabilis, fons totius pietatis et omnis sapientie et scientie uirtutes tue sint michi hodie deffensionis mee auxilium, Usyon, Zazaym, Hephagaym, Honycham, Hychoym, Hyhel, adesto clementissime Pater operi meo hodie et semper, et instrue me, benigne Domine Sancte Pater, confirma me, consolida me et conserua opus meum, conforta cor meum hodie, ut quod audiero intelligam, et quod intellexero custodiam, et quod custodiero memoriter teneam, et inspira hodie in me spiraculum uite, et auge mentem meam et intellectum meum et rationem meam per hec sacramenta tua gloriosissima prefacta cooperante gratia Spiritus Sancti, Patris et Filii, amen.

[rubr.] Hic fac interuallum.

/fol. 24v/

[rubr.] Ista oratio bis proferatur ante istam figuram :

Confiteor tibi Domine, ego reus hodie, Pater celi et terre, Deus conditor omnium uisibilium et inuisibilium creaturarum atque uirtutum omnium et gratiarum bonarum dispensator atque largitor, qui custodis sapientiam tuam et scientiam tuam a superbis et reprobis, humilia hodie cor meum, et intellectum meum stabilem facias, et mentem meam firmam et intelligentiam meam et conscientiam meam augmenta, ut te diligam et intelligam, signa hodie Domine lumen uultus tui super me, ut prorsus innouatus et intelligens efficiar et stabilis in mandatis tuis et prorsus innouatus et emendatus ab omnibus operibus mortuis et a peccatis meis preualeam in scripturis tuis, proba me, misericordissime et omnipotentissime Deus, et ure renes meos, corrobora hodie cor meum, et illustra gratia Spiritus Sancti, et igne gratie uisitationis tue uisita me, et illumina mentem meam et fortitudine stabilitatis tue, precinge lumbos meos, et baculum confortationis tue da in dexteram meam et in scripturis scientiarum tuarum me doctum facias et in doctrinas tuas dirigas mentem meam, et in opere manuum tuarum confirma spiritum meum, ut erradicatis uiciis et sordibus peccatorum meorum preualeam et conforter in delectatione misericordiarum tuarum, inspira michi Domine hodie spiraculum uite et auge mentem meam et intellectum meum et rationem per Spiritus Sancti firmitatem et constantiam, ut in operibus scripturarum tuarum excitatus spiritus meus confortetur et augeatur, uide Domine et considera hodie laborem mentis mee, et fiat uoluntas tua benigna in me, et de celo mitte michi in terram consolatorem Spiritum Sanctum, ut me stabilitate perfecta muniat, et presens auxilium michi conferat in intelligendis scripturis quas desidero que sunt deffentionis mee auxilium, amen.

[rubr.] Rubrica :

Ista est prima figura artis astronomie que habet sex figuras. Ista uero prima figura primo debet inspici in luna prima alicuius mensis et post eam secunda figura et post secundam tertia, et sic omnes sex ordinate qualibet die unius mensis quater in die, a summo mane usque ad tertiam semel, a tertia usque ad meridiem semel, a meridie usque ad nonam semel, a nona usque ad uesperas semel, et orationes illarum qualibet uice bis proferende sunt.

[rubr.] Ista oratio proferatur bis ante istam secundam figuram :

Extollo sensus carnis mee et anime mee ad te hodie, Domine Deus meus, et eleuo hodie cor meum ad te, ut placeant Domine tibi hodie gemitus mei et represententur in

conspectu tuo, et complacent uerba mea et opera mea in conspectu populi tui, et fulgeat hodie omnipotentia tua et misericordia tua in uisceribus meis, et dilatetur mens mea efficaciter initio ad operandum in omnibus operibus meis, et concreseat eloquium meum in ore meo, et germinet gratia tua in corde meo et ore meo, ut quod audiero uel legero sicut intellexit Adam ita intelligam, sicut custodiuit Abraam ita custodiam, sicut memoriter tenuit Iacob ita teneam, ut in scripturarum tuarum uirtute fundatus et radicans in me tue misericordie fundamentum confirmatum glorier acquississe, et delectatus in operibus manuum tuarum iusticiam et pacem mentis mee et corporis perseueranter adoptem et adipiscar et custodiam, et Spiritus Sancti tui Domine plenarie in me operante gratia hostum uisibilium siue inuisibilium michi aduersantium insidias atque uersutias gaudeam superasse, amen.

[rubr.] Ista est secunda figura artis astronomie que post primam figuram debet inspici, facto quodam interuallo paruo, et sic inspicienda est post primam quater in die, et oratio eius bis recitanda est qualibet uice.

/fol. 22r/

[rubr.] Ista oratio bis proferatur ante tertiam figuram astronomie :

Omnium regnorum et potestatum uisibilium et inuisibilium dispensator atque dispositor Deus et omnium uoluntatum ordinator Domine, consilio tui boni spiritus dispone et uiuifica hodie, et potestatem meam debilem et imbecilitatem meam et debilitatem mentis mee substine et ordina, Domine, uoluntatem meam in bonum et in beneplacito tuo, et michi gratiam tuam multiformem in benignitate dispensationis largire propicius, non ad multitudinem peccatorum meorum respiciens, sed michi que desidero rationem cogitandi et intelligendi et memoriter retinendi me confirma et effectum meum cum gratia tua sensibus meis accomoda, et uisita me uisitatione Spiritus Sancti, ut et quod ex carnis macula sua siue quod ex natiuitate peccati labe contraxi diuine potentie tue ineffabilis pietas aboleat, qua in principio celum et terram creare uoluisti, illa specialis magna misericordia tua restauret, qua hominem perditum ad gratie pristinum statum amissum reuocare dignatus es, cui iudicium Sathane sensus facultatis et intellectus abstulit, tu Domine cuius sensus et sapientia est attingens a fine usque ad finem, et disponens fortiter omnia et misericorditer et suauiter omnes sensus meos facundos in me restituas, ut ego indignus peccator et miser in omnibus operibus tuis confirmatus in hiis que desidero subtilis efficiar et perspicuus et facundus triplici et septemplex Patris et Filii et Spiritus Sancti largitate efficiar Deo prestante et cooperante et administrante sua sanctissima gratia, qui uiuit et regnat trinus et unus, amen.

[rubr.] Ista est tertia figura astronomie que post secundam, facto aliquo interuallo, statim debet inspici, et post istam, facto interuallo, inspiciatur quarta figura, et orationes enim illarum semper bis proferantur.

[rubr.] Ista oratio bis proferatur ante quartam figuram astronomie :

Domine quia ego seruus tuus hodie sermo tibi, et confiteor coram maiestate glorie tue, in cuius conspectu omnis magnificentia et sanctimonia est, deprecor sanctum et ineffabile nomen tuum, quatenus ad tante operationis mee affectum aures tue pietatis inclines et oculos tuos accomodes, ut te apperiente manum tua gratia quam considero sacier et fecunder, caritate et claritate qua celum et terram fundasti, te Pater piissime largiente qui uiuis et regnas trinus et unus, amen.

[rubr.] Ista est quarta figura astronomie que post tertiam, facto aliquo interuallo, statim debet inspici, et oratio eius bis debet repeti.

[rubr.] Ista oratio bis proferatur ante quintam figuram astronomie :

Profiteor hodie tibi Deus, Pater omnium qui celestia secreta seruis tuis et terrena ostendisti, te deprecor suppliciter et maiestatem tuam exoro, ut sicut tu es rex et princeps

cogitationum mearum et omnium aliarum, hodie exaudias preces meas et dirigantur operationes mee in conspectu tuo, et actiones mee in conspectu celestium uirtutum preualeant, clamo hodie ad te, Deus meus, nunc exaudi clamorem meum, ingemisco ad te hodie exaudi gemitum cordis mei, et ego commendo hodie spiritum meum corpus et animam meam in manus tuas et cogitationes meas, Pater mi et Deus meus, et ne me a te sentiam derelictum, sed misericordiam tuam sentiam in me, et exaltetur nomen tuum in me, clementissime Spiritus Sancte Deus, cuius bonitas est eterna, cuius misericordia est incomprehensibilis, cuius perpetua claritas, cuius possessione pleni sunt celi et terra, aspira et respice in me Domine, et ad hanc operationem meam, et quod in tue laudis honore deuote postulo michi concede, et in me omnis perfectio dispensatione diuina compleatur, doce me Domine quia in te pono me docendum, rege me Domine et gratie tue in me fidem infunde et infige, ut Spiritus Sanctus in me ueniat et regnet et imperet, amen.

[rubr.] Ista est quinta figura astronomie que statim post quartam debet inspici facto aliquo paruo interuallo.

[rubr.] Incipit prima pars :

Heloy, Lay, Hobidam, Massyha, Corrub, Machia, Corrob, Sethon, Bilba, Muche, Henep, Harnatym, Hassesothez, Thechir, Chezir, Cobratheos, Jesemoht, Jesemez, Hezechihel, Henaryp, Henaryp, Lihetyp, Mazerez, Mavenerem, Samuhel, Byhem, Samuhc, Belechynat, Helechires, Phitepham, Lememel, Loneger, Lanegel, Vahup, Debahup, Debachuc, Gictara, Gyngynchara, Honatam, Phetymon, Bechynom, Helohayhe, Delochator, Panger, Hanger, Pander, Hagar, Labulchus, Lecondon, Locohiston, Hostihen, Gechahus, Hepyhon, Jechanus, Cambre, Puhel, Grachaho, Jethac, Thophe, Horehora, Hastaht, Gehoht, Jothalo, Hotyhon, Facoyhon, Phathon, Satho, Dandiz, Deguaht, Degayz, Deguht, Massyha, Manzyha, Halbate.

[rubr.] Incipit secunda pars orationis :

Deus qui multitudinem stellarum solus numeras et terram palma mensuras et montium altitudinem conspicias da michi recta sapere, et cognita subtili indagatione perquirere et intelligere et discernere, ut astronomie habita scientie noticia cognoscendo et intendendo eius magnitudinem et subtilitatem, tu Domine Sancte Pater, presta michi auxilium tuum, ut contempler secundum intellectum meatus stellarum et firmamentorum sive circulorum reuolutiones atque uentorum uires presciam atque preuideam et preteritorum, presentium et futurorum scientiam habeam, et a premissis presentibus et futuris ualeam precauere, hoc sanctum donum presta michi Domine qui solus omnia gubernas, amen.

[rubr.] Hic fac interuallum et aspicias figuram et signis eius et legas in libris astronomie.

[rubr.] <Ista oratio bis proferatur ante sextam figuram astronomie>

Jezomanay, Zezomanay, Jezothocon, Gesacothon, Ysaguamor, Huryhan, Zethora, Hamanay, Sethoz, Hycchalys, Zihocalys, Haramahel, Hamacha, Mathes, Hamathama, Lapda, Serlanda, Grobos, Jeromethay, Phahenos, Rechagales, Sarmay, Jerothegalos, Seimay, Salyhel, Hochihon, Mogonyste, Nochytha, Megomyhe, Lamethehamyn, Domine Sancte Pater qui omnia tuis das et concedis rogo, te Pater piissime per sacratissima nomina sanctorum angelorum tuorum, ut michi des et concedas sacram et plenam scientiam huius artis et reducas ad restaurationem memorie et ad confortationem intellectus, et ad omnium scripturarum scientie edificationem et retributionem que tu Pater omnium Deus et uita creaturarum concedere et subito complere in me digneris, amen.

[rubr.] Ista est sexta figura astronomie que post quintam figuram, facto interuallo, statim debet inspici et orationes eius bis proferri.

[rubr.] Ista oratio debet proferri quinquies ante primam figuram generalium :

Zedomor, Phamanos, Samalos, Scothono, Mechuroht, Halmethy, Samalos, Sabeht, Phamazihos, Scothomo, Hochiothom, Semelyhos, Zamaro, Genotharam, Guohacroham, Hysicomam, Deus rex immortalis, testimonium nostrum et meditatio nostra et mediator noster, cuius principatus in seculum seculi, qui solus altissimus es in eternum, Domine dominare menti mee et intellectui meo per hec sacramenta preciosa tua, ut huius artis efficaciam habeam atque uirtutum gloriam et misericordiam festinationis tue et contemplationis tue michi manifestissime reuelles per magnificentiam maiestatis tue que eleuata est super celos, et per sanctorum angelorum et archangelorum tuorum principatum et potestatum et dominationum omniumque celestium uirtutum eternitatem consilii tui impone in me, amen.

[rubr.] Rubrica :

Ista est prima figura generalium que sunt quatuor. Ista uero prima figura prima die noue lunationis alicuius mensis primo debet inspici summo mane semel, et facto interuallo debet statim inspici secunda, et inspecta secunda reiterandum est ad primam, et sic iste due figure inspiciende sunt qualibet die a mane usque ad meridiem quinquies, et orationes proprie earum quinquies sunt repetende.

[rubr.] Ista figura uocatur nota Dei.

[rubr.] Incipit oratio :

Gedomor, Phamazihon, Thonochio, Thoyn, Semehoz, Thamaro, Cahem, Tezemaht, Ysoma, Magos, Samaha, Zabra, Jechor, Mahara, Hazeramos, Pander, Jesezmor, Phodigena, Gemaht, Meioboz, Herayp, Debachuc, Chumon, Sacho, Hothaman, Croham, Hisichronam, Hamanas, Sethihar, Seguamohar, Helapha, Dabal, Melomechon, Hachai, Seguht, Remothay, Zelobolem, Gemethasym, Semahar, Samarethos, Hagamon, Haramay, Jegomor, Jenoratha, Lubium, Deus, rex immortalis, testamentum nostrum et meditatio nostra et mediator noster, conforta Deus animam meam et intellectum meum, innoua in me et laua me aquis que super celos sunt et effunde de Spiritu tuo Sancto super carnem meam, et in uisceribus meis ad faciendam et componendam iudicia tua, tu qui in humilitate et caritate celum et terram fundasti, et hominem ad similitudinem et ymaginem tuam creasti, infunde Domine in me claritatis tue lumen et conforta intellectum meum, ut fundatus et radicans in misericordia tua diligam nomen tuum et cognoscam uirtutem tuam et magnificentiam tuam et adorem te et intelligam omnes scripturas istius artis, et facias gratissimos bonorum operum michi, Domine fructus ad tuam laudem tuumque honorem, qui uiuis et regnas nunc et semper in secula seculorum, amen.

[rubr.] Hic fac interuallum postea legas orationes secunde figure et aspicias eam.

[rubr.] Ista oratio proferatur ante secundam figuram generalium :

Rex eterne Deus, iudex et discretor omnium cogitationum bonarum, tu hodie instrue me propter nomen sanctum tuum et per hec sancta tua sacramenta clarifica mentem meam, et intret scientia tua interiora mea, sicut aqua fluens de celo et sicut oleum in ossibus meis, per te Deus saluator omnium, qui es fons bonitatis et totius pietatis origo, instrue me hodie in istis scientiis quas deosco, tu qui es unus Deus, amen.

[rubr.] Ista est secunda figura generalium que post primam figuram debet statim inspici facto tamen aliquo paruo interuallo inter eas.

[rubr.] Ista oratio debet pronuciari ante tertiam figuram generalium :

Deus immense a quo procedit omne quod bonum est, cuius magnitudo incomprehensibilis est, exaudi hodie preces meas quas in conspectu tuo refero, et concede michi donum quod a te peto, redde michi lecticiam salutatis tui, ut doceam hodie iniquos uias tuas et semitas scientiarum tuarum, et conuertantur ad te rebelles et increduli, ut quod

corde repeto et ore commemoro in me radicitus habeat fundamentum, ut in operibus tuis efficax uidear et adiutus, amen.

[rubr.] Rubrica :

Ista est tertia <figura> generalium que post duas precedentes primo circa meridiem debet inspici semel, et post istam statim, facto aliquo interuallo, debet inspici quarta figura, et inspecta quarta semel reiterandum est ad istam, et sic iste due tertia et quarta inspiciende sunt a meridie usque ad uesperas quinquies et orationes sunt quinquies repetende.

[rubr.] Incipit oratio :

Jazer, Hazacala, Gemor, Jechanyhon, Cheta, Chet, Chehem, Het, Alpha, Helepa, Jotha, Pozohoht, Guama, Gymelt, Tahu, Lamaht, Vahu, Hecamos, Hasym, Mohys, Thoym, Maguos, Hysiconam, Gedomor, Samalos, Semelihon, Hazeramos, Moyf, Phabam, Jeleht, Johot, Zetrama, Samal, May, Hephy, Phanos, Nypho, Haphety, Jethos, Meioboz, Croham, Hiscroman, Jegomor, Zelobolem, Hathalmal, Lechnos, Salathy, Zehamanathy, Jegomor, Jeronatha, conforta me Deus in omnibus operibus tuis, ut nomen sanctum tuum nunc et in perpetuum possim collaudare, amen.

/fol. 27r/

[rubr.] Ista oratio debet proferri ante quartam figuram generalium :

Deus totius pietatis, actor et fundamentum omnium salus eterna et redemptio populorum, inspirator omnium gratiarum et scientiarum omnium artium largitor immense, de cuius munere et misericordia uenit, ut tantum nobis famulis tuis scientiarum inspirare digneris augmentum, qui etiam michi misero peccatori uiam concessisti scire sacramenta tua, tu Domine deffende animam meam et libera cor meum de prauis huius mundi cogitationibus et incentiua libidinis uoluptate, et omnis fornicationis desiderio in me hec omnia potenter extingue et reprime, ut scientiis tuis et actibus intentus delecter meis, et des michi petitionem cordis mei, ut in glorificatione tua confirmatus et delectatus diligam te, et augeatur in me uirtus Sancti Spiritus per salutem tuam et remunerationem fidelium in salutem anime mee et corporis mei, amen.

[rubr.] Rubrica :

Ista est quarta figura et ultima generalium que post tertiam figuram statim, facto aliquo interuallo, debet inspici et oratio eius propria qualibet uice proferri. Ordinationem istarum figurarum queras in textu, in illa glosa que incipit : De notis omnibus iam inicialis, etc.

[rubr.] Ista oratio proferatur ante primam figuram philosophie bis :

Ezethomos, Jezemomos, Hazalathon, Azaython, Hentynechel, Hezemethel, Hezemtynechel, Zamay, Zathon, Hamayzathon, Zamazathon, Hezemeguer, Zecromanda, Jechomantha, Jaraphay, Zaraphamy, Phalezethon, Phabogethon, Seremybal, Sacramyhal, Zeremyhal, Sacramazan, Jethemathon, Sacramazaym, Secranal, Satramathan, Jezemyhalathon, Hathecihathos, Jeteley, Mathan, Hacheriathos, Zay, Mazay, Zamma, Zazay, Giugutheyo, Gygithios, Guaryhos, Megalon, Sevegalon, Heracruhyc, Craryhuc, Heracryhuz.